
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

7 августа 2024 года                        № 110-5
   

Санкт-Петербург 
 
 

О зачислении в резерв составов участковых избирательных 
комиссий Санкт-Петербурга 

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 19, 

пунктом 20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5  

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге»,  на основании 

письменных заявлений граждан, Территориальная избирательная комиссия 

№ 47 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге лиц, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                              К.В. Шипулина

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47 Е.В. Трескунова

 



Приложение 
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 47 
от 07.08.2024 № 110-5 

 
 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 47 
 

Санкт-Петербург 
 
 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, указанная 
политической партией 

(при наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

Акимова 
Ирина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 1121 

Ананьева 
Елена Юрьевна 

Региональное отделение  
в Санкт-Петербурге политической партии 

«Российская экологическая партия 
«Зеленые»

- 2334 

Арутюнян 
Елена Анатольевна

Собрание избирателей по месту работы - 1112 

Бахтина 
Ирина Олеговна

Собрание избирателей по месту работы - 1131 

Белоус 
Дмитрий Николаевич 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»
- 1120 



Бирюкова 
Елена Владимировна

Собрание избирателей по месту жительства - 1137 

Вольска 
Любовь Исааковна

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1121 

Гудкова 
Мария Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2334 

Гусельникова 
Екатерина Юрьевна

Собрание избирателей по месту работы - 1119 

Дмитриева 
Татьяна Николаевна

Собрание избирателей по месту работы - 1120 

Ермакова 
Анна Николаевна

Собрание избирателей по месту работы - 2334 

Зубов 
Сергей Алексеевич

Собрание избирателей по месту работы - 2334 

Ильина 
Мария Ивановна 

Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 
- 1120 

Карпова 
Марина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 1119 

Климаненкова 
Надежда Сергеевна

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1119 

Козлова 
Наталья Ивановна

Собрание избирателей по месту работы - 1119 

Лужницкая 
Ольга Константиновна 

Собрание избирателей по месту работы - 
1131 

 
Макарова 
Наталья Викторовна

Собрание избирателей по месту работы - 1121 

Прохоренко 
Наталья Владиславовна 

Собрание избирателей по месту работы - 1120 



Птицына 
Ирина Аркадьевна

Собрание избирателей по месту работы - 1121 

Ревягина 
Елена Николаевна

Собрание избирателей по месту работы - 1112 

Роднова 
Ольга Викторовна

Собрание избирателей по месту работы - 1120 

Романова  
Марина Анатольевна

Собрание избирателей по месту работы - 1121 

Самыловская 
Ксения Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 1120 

Сивачёва 
Альбина Викторовна

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России

- 1121 

Скаскевич 
Кристина Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение политической партии «Патриоты 

России»
- 2334 

Смирнова 
Марина Сергеевна

Собрание избирателей по месту работы - 1121 

Туник 
Олеся Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 1121 

Ударова 
Марина Ивановна

Собрание избирателей по месту работы 
- 1119 

Усиков 
Владимир Александрович 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России

- 1120 

Усикова 
Антонина Анатольевна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
- 1120 

Филатова 
Елена Анатольевна 

Санкт-Петербургская общественная 
организация в поддержку молодежи «Мир 

молодежи»
- 2334 



Филиппова 
Наиля Михайловна

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России

- 1119 

Фомина 
Наталья Викторовна

Собрание избирателей по месту работы 
- 1120 

Чистякова 
Татьяна Викторовна

Собрание избирателей по месту работы 
- 1112 

Шавкунтаев 
Тимур Кайдарович

Собрание избирателей по месту работы 
- 2334 

Шамис 
Ольга Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»
- 1121 

Шиничева 
Ирина Юрьевна

Собрание избирателей по месту работы 
- 1119 

 


